Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação nº 22/2025

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de Poda de

Arvore, localizada à Rua Irmã Alvim, próximo ao nº552, Vila Ana Rosa Novaes.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria de Meio Ambiente, a

adoção de providências para a realização de serviços de poda de árvore localizada na Rua Irmã

Alvim, próximo ao n° 552, Vila Ana Rosa Novaes.

A arvore mencionada, encontra-se com sua copa muito extensa, cujo galhos se espalham de

maneira desordenada, representando riscos significativo à segurança Pública. Esta situação

pode também oferecer possíveis riscos de curto-circuito na fiação elétrica, bem como pode

ocasionar acidentes aos que trafegam por aquele logradouro, além de representar um perigo aos

pedestres.

Diante do exposto, solicito que seja feita a avaliação técnica e a execução dos serviços de poda

de maneira a garantir a segurança dos cidadãos e a preservação das condições adequadas de

tráfego e utilização do espaço público.

Certo de contar com a habitual atenção desta administração, aguardo a realização das

providências solicitadas e agradeço a colaboração.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003400370039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 19/03/2025 11:51

Checksum: ADB1751F9711C9E2D252DEF30187B661B194AB56EA2787C8192E0CB79E36823A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.